
お客様各位                               2022 年 6 月 

  

ISO 80369-3 経腸栄養関連コネクタ製品への切り替え対応について 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、この度、2022 年 5 月 20 日付 医政安発 0520 第 1 号、薬生薬審発 0520 第 7 号、薬生機審発

0520 第 1 号、薬生安発 0520 第 1 号として「経腸栄養分野の小口径コネクタ製品の切替えに係る方針の

一部見直しについて」（以下、本通知）が発出されましたので、ご案内申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

 

医療・介護時の事故防止と安定供給確保の観点から新規格製品への切替えを進めていくことが基本ではある

ものの、特定の条件下において旧規格製品の使用が可能となりました。これに伴い、旧規格製品の出荷期限

は当面設けないこととなりました。 

 

 

【前回】2022 年 11 月末まで 

【今回】当面の間設けない 

 

 

弊社といたしましては、本通知を踏まえ、基本的な方向性としては医療事故防止と安定供給確保の観点から、

新規格製品への切替を引き続き進めていく所存ではございますが、医療・介護時の安全性と利便性の両立が

可能な新たな製品の検討もして参ります。 

なお、旧規格製品の今後の予定等につきましては、改めてご案内申し上げます。 

 

※弊社よりご案内しております ISO 80369-3 に関する特設ページ並びに資料等につきましては、この度の 

本通知発出以前の表示内容となっております。現在変更の準備を進めておりますが、今しばらくお時間を 

要しますことご理解いただきたくお願い申し上げます。 

以 上 

 

製造販売業者 お問い合わせ先  

株式会社ジェイ・エム・エス カスタマーサポートセンター TEL 0120-923-107 

 

概要 

旧規格製品の出荷期間 

今後の対応について 


